
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

1 

1 

 

                                             usnesení 
č. 9 

 zasedání  

 

Z a s t u p i t e l s t v a   obce  H a b a r t i c e  (ZO) 
 

 

Počet přítomných členů jednání ZO při jednání: 7 
(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 

Omluveni: p. Bláhová P., p. Velzel J.   
 

Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé  zasedací síni OÚ.  
Jednání řídil starosta obce Ing. Stanislav Briestenský.                           
                                     
zápis: p. Marcela Knigová                          ověření zápisu: p. Sedláček M., p. Richtr T.       
                                           
Zastupitelstvo obce Habartice dne  25. října 2023 (v 17:00 hodin) na svém řádném veřejném 
zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 

 

 
 

Navržený  p r o g r a m :                                                                                          předkládá :  
 

                                 předkladatel 
 1)  Kontrola usnesení ZO č. 8 ze dne 30. 8. 2023                                                   předseda KV   
 2)  Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022 až 2023                               ř. ZŠ a MŠ 
 3)  Rozpočtové opatření č. 6/2023, projednání návrhu na oddlužení poplatků 
      u osob, které se nezdržují v obci                                                                        účetní, starosta 
 4)  Projednání návrhu rozpočtu na rok 2024, Dobrovolný svazek Frýdlantsko       starosta  
 5)  Optimalizace sběru a svozu odpadů na Frýdlantsko, vyčlenění finančních  
      prostředků ve výši 428.607,- Kč, na předfinancování projektu                           starosta  
 6)  Pověření starosty k jednání o optimalizaci odpadů, priorita zastupitelů  
      obce Habartice                                                                                                   starosta 
 7)  Projednání „Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací“.  
      Zastávky na komunikaci I/13 křižovatka na Černousy a Háj                               starosta       
 8)  Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém  
      odpadového hospodářství                                                                                   starosta  
 9)  Zřízení termínovaného vkladu KB na dobu 3 měsíců                                         starosta   
10) Mimořádná odměna pro uvolněného starostu obce                                            místostarosta 
11) Hospodaření obce k 30. 9. 2023                                                                       starosta, účetní   
12) Státní pozemkový úřad „Plán společných zařízení“                                            starosta  
13) Návrh komisí ke kontrole pokladny obce, kontroly čerpání dotace TJ Tatran  
      Habartice a SDH Habartice                                                                                 starosta, účetní   
14) Ustanovení inventarizační komise                                                                      starosta     
15) Projednání „Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Habartice, 
      za rok 2023                                                                                                         starosta   
16) Různé 
 

doplnění - rozšíření :  

                                                                                                   Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
1) Kontrola usnesení                                                                                                 předseda KV                                               

 
Kontrola usnesení ze zasedání ZO č. 8 ze dne 30. 8. 2023. 
ZO vzalo kontrolu  na  vědomí, bez připomínek. Textová část je součástí tohoto usnesení. 

 
                                                                                                                     Na vědomí, bez připomínek         



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

2 

2 

 
2) usn. č. 91/10/2023  Zpráva o činnosti školy za rok 2022 až 2023                              starosta  
 
ZO vyslechlo „Výroční zprávu o činnosti školy za rok 2022/2023, kterou zpracovala paní ředitelka 
ZŠ a MŠ p. o. Mgr. Alena Žamberová. 
Výroční zpráva je přílohou pro jednání.                                                                                      
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
                                                                                                  

3) usn. č. 92/10/2023  Rozpočtové opatření č. 6/2023, projednání návrhu na oddlužení   
                                       poplatků u osob, které se nezdržují v obci                        účetní, starosta 

 
a) 
ZO se seznámilo a projednalo návrh rozpočtového opatření č.6 
 

rozpočtové opatření č.6 rok 2023

rozpočet příjmy výdaje financování

daňové příjmy záloha

1112 30000,00

1113 90000,00

1121 350000,00

1211 700000,00

1381 10000,00

správní poplatky 1361 3000,00

37222111 15000,00

61712139 30000,00

1 61712139 12000,00

61712329 25000,00

org.22024 61715166 19000,00

org.5511 61716119 162000,00

61715011 181600,00

61715031 45000,00

61715032 16000,00

2 61715169 841400,00

1265000,00 1265000,00  
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
b)  
ZO se seznámilo a projednalo návrh na oddlužení – poplatek za odvoz odpadů. Jedná se o 
osoby, které se nezdržují v obci více let a jejich pobyt nelze zjistit.  

 

Popis   poplatník dluh za 

období 

poznámka Dluh v Kč 

Dlouhodobě nežil v obci 

v roce 2023 se odhlásil z TP 

 

 

2017-2022 Doporučujeme oddlužení         4.000,- 

Dlouhodobě nežije v obci 

 

 

2013-2023 

 

Doporučujeme oddlužení         7.800,- 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

3 

3 

Dlouhodobě nežije v obci 

 

 

2016-2023 

 

Doporučujeme oddlužení         5.350,- 

Dlouhodobě nežije v obci 

 

 

2017-2021 

 

Doporučujeme oddlužení         3.300,- 

Dlouhodobě nežije v obci 

 

 

2018-2021 

 

Doporučujeme oddlužení         2.650,- 

Dlouhodobě nežije v obci 

 

 

2017-2023 

 

Doporučujeme oddlužení         4.700,- 

celkem      27.800,- Kč 

 
ZO se seznámilo s návrhem a bylo informováno, že za uvedené období nevznikal odpad, který 
obec platí svozové firmě.  
ZO souhlasí s návrhem oddlužení za odvoz odpadů v celkové výši 27.800,- Kč.  
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

   
4) usn. č. 93/10/2023  Projednání návrhu rozpočtu na rok 2024, Dobrovolný svazek    
                                       Frýdlantsko                                                                                    starosta  

 

org. Město/Obec

Členský příspěvek  

25,- Kč viz tabulka 

č.1

provoz mob. pódia

 Příspěvek na 

společné 

financování 

soc.služeb         

tabulka č.2 

Členský příspěvek 

poplatek OSA           

tabulka č. 3

 Protidrogová 

prevence viz tabulka 

č. 4 

 Středisko výchovné 

péče                     

tabulka č.5 

1 2012 Bílý Potok 20 550,00       -                 58 001,00        -                  2 875,00         6 508,00         

2 2013 Bulovka 27 720,00       3 214,73        -                   2 173,00         3 879,00         8 778,00         

3 2015 Černousy 9 420,00        -                 26 587,00        738,00            1 318,00         2 983,00         

4 2017 Dětřichov 21 330,00       -                 60 202,00        1 672,00         2 985,00         6 755,00         

5 2019 Dolní Řasnice 17 040,00       -                 48 094,00        1 336,00         2 384,00         5 396,00         

6 2003 Frýdlant 217 200,00     9 809,16        1 169 952,00   17 024,00       30 391,00       68 780,00       

7 2020 Habartice 13 110,00       -                 37 002,00        1 028,00         1 834,00         4 152,00         

8 2004 Hejnice 80 520,00       5 052,32        227 261,00      -                  11 266,00       25 498,00       

9 2021 Heřmanice 8 490,00        -                 23 962,00        665,00            1 188,00         2 689,00         

10 2023 Horní Řasnice 6 870,00        -                 19 390,00        538,00            961,00            2 176,00         

11 2027 Jindřichovice pod Smrkem 18 390,00       2 890,02        51 904,00        1 441,00         2 573,00         5 824,00         

12 2029 Krásný Les 14 580,00       -                 41 150,00        1 143,00         2 040,00         4 617,00         

13 2032 Kunratice 10 470,00       2 614,39        29 551,00        821,00            1 465,00         3 316,00         

14 2033 Lázně Libverda 13 590,00       2 722,97        38 357,00        1 065,00         1 902,00         4 304,00         

15 2008 Nové Město pod Smrkem 109 890,00     6 074,48        475 710,00      -                  15 376,00       34 799,00       

16 2041 Pertoltice 9 000,00        -                 25 402,00        705,00            1 259,00         2 850,00         

17 2009 Raspenava*** 83 700,00       -                 236 236,00      6 560,00         11 711,00       26 505,00       

18 2053 Višňová 39 420,00       3 621,93        111 259,00      3 090,00         5 516,00         12 483,00       

721 290,00     36 000,00       2 680 020,00   39 999,00       100 923,00      228 413,00       
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

4 

4 

Komunitní 

plánování a 

pracovník 

koordinace 

dotačního 

programu na 

podporu soc. 

pořízení vratného 

nádobí a myček - 

pouze přihlášené 

obce - pouze za 

podmínky schválení 

dotace  tabulka č. 8

optimalizace OH - 

tabulka č. 9 - 

příspěvek 9a

optimalizace OH -           

NFV - D2D            

tabulka č. 9 - 

příspěvek 9b

 - optimalizace OH - 

VŘ D2D               

tabulka č. 9 - 

příspěvek 9c

POV IV. Financování 

kanceláře 9/23-9/24 

tabulka č. 10

Příspěvky na rok 

celkem

9 172,47        -                  138 373,00        695 411,00        3 072,00           -                    933 962,47 

12 372,79      -                  144 425,00        698 316,00        4 127,00           -                    905 005,52 

4 204,61        -                  52 599,00          251 217,00        8 577,00           -                    357 643,61 

9 520,62        -                  117 285,00        583 017,00        10 641,00          -                    1 113 407,62 

7 605,78        -                  104 825,00        491 187,00        2 541,00           -                    680 408,78 

125 000,00    -                  988 126,00        4 685 317,00     34 427,00          -                    7 646 026,16 

5 851,63        -                  78 363,00          428 607,00        9 216,00           -                    579 163,63 

35 940,01      -                  380 764,00        1 816 831,00     12 620,00          -                    2 595 752,33 

3 789,50        -                  50 008,00          242 781,00        1 206,00           -                    634 778,50 

3 066,42        -                  42 726,00          215 650,00        8 135,00           -                    299 512,42 

8 208,36        -                  116 304,00        575 208,00        10 131,00          -                    792 873,38 

6 507,77        -                  85 567,00          409 609,00        2 148,00           -                    567 361,77 

4 673,27        -                  66 544,00          330 186,00        1 440,00           -                    751 080,66 

6 065,88        -                  70 597,00          317 672,00        2 028,00           -                    458 303,85 

49 049,28      -                  551 564,00        2 637 019,00     17 449,00          -                    3 896 930,75 

4 017,14        -                  50 366,00          243 723,00        8 504,00           -                    345 826,14 

37 359,40      -                  468 961,00        2 272 396,00     13 056,00          -                    3 156 484,40 

17 595,07      -                  228 553,00        1 103 011,00     6 147,00           -                    1 530 696,00 

350 000,00    -                  3 735 950,00     17 997 158,00   155 465,00        -                    27 245 218,00    
 
ZO se seznámilo a projednalo návrh rozpočtu DSO na rok 2024. Jednotlivé položky budou 
zahrnuty do rozpočtu obce na rok 2024, včetně příspěvku na „financování kanceláře“ ve výši 
2 804,00 Kč.  
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

5) usn. č. 94/10/2023 Optimalizace sběru a svozu odpadů na Frýdlantsku, vyčlenění finančních    
                                    prostředků ve výši 428.607,- Kč, na předfinancování projektu       starosta  

 
Zastupitelstvo obce Habartice souhlasí s vyčleněním finančních prostředků ve výši 428.607,- Kč 
na předfinancování projektu „Optimalizace sběru a svozu odpadů na Frýdlantsku“ formou 
návratné finanční výpomoci. Finanční prostředky budou součástí členského příspěvku do 
rozpočtu Mikroregionu Frýdlantsko v roce 2024. 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

6) usn. č.95/10/2023 Pověření starosty k jednání o optimalizaci odpadů, priorita  
                                   zastupitelů obce Habartice                                                                starosta  

 

a) 
ZO bere na vědomí informace o postupu v projektu „Optimalizace sběru a svozu odpadů na 
Frýdlantsku“. 
ZO pověřuje starostu obce dalším jednáním o zajištění svozu odpadů s možností zavedení 
systému door to door s možností následujících kroků: 
 
1) vypsání výběrového řízení  
2) založení svozové společnosti Mikroregionu Frýdlantsko jako společné firmy s FVS a.s. (jestliže  
    nebude ve výběrovém řízení vybrán externí dodavatel) 
3) založení společného podniku s jednou ze stávajících firem zajišťujících svoz a další nakládání  
    s odpady  
4) založení svozové společnosti v rámci DSO  
 
b) 
ZO souhlasí  s vyčleněním finančních prostředků na kroky formou mimořádného příspěvku v roce 
2023 na spolufinancování výše uvedených kroků ze svého rozpočtu v letech 2023 a 2024 ve výši 
součet částek ve sloupci G a K v tabulce Financování komposty stud. prov, SVOZOVKA příprava 
VŘ dle předloženého tabulkového materiálu.  
ZO souhlasí s vyčleněním celkové finanční částky 6.080,- Kč.  



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

5 

5 

                                                                                   G                                     K 
Financovní přípravy projektu KOMPOSTÁRNA v roce 2023 Financování posouzení variant svozové společnosti

65 000,00 Kč      100 000,00 Kč 

Město/Obec XXX

počet obyvatel 

k 1.1.2023 

(MV)

zůstatek z MO po 

odečtení PTK 

(předb.trž.konz.)

VÝŠE PŘÍSPĚVKU 

(pokud by se 

f inancovalo mimoř. 

Příspěvkem) 

příspěvek na 

f inancování - 

obce, které se 

nepodílely na MO

VÝŠE PŘÍSPĚVKU 

(pokud by se 

f inancovalo mimoř. 

Příspěvkem) 

příspěvek na 

f inancování - 

obce, které se 

nepodílely na MO

zůstatek z MO - 

po odečtení 

f inancování 

tohoto

1 Bílý Potok 688 14 371,20      2 733,00         4 204,00       7 434,20     

2 Bulovka 917 15 341,84      3 041,00         4 680,00       7 620,84     

3 Černousy 319 -                    2 235,00         2 235,00 Kč   3 439,00       3 439,00 Kč    -                

4 Dětřichov 692 -                    2 738,00         2 738,00 Kč   4 212,00       4 212,00 Kč    -                

5 Dolní Řasnice 562 13 862,95      2 563,00         3 943,00       7 356,95     

6 Frýdlant 7277 39 630,60      11 610,00       17 862,00     10 158,60   

7 Habartice 437 -                    2 395,00         2 395,00 Kč   3 685,00       3 685,00 Kč    -                

8 Hejnice 2685 22 044,56      5 423,00         8 343,00       8 278,56     

9 Heřmanice 279 12 747,11      2 181,00         3 356,00       7 210,11     

10 Horní Řasnice 229 -                    2 114,00         2 114,00 Kč   3 252,00       3 252,00 Kč    -                

11 Jindřichovice pod Smrkem627 -                    2 650,00         2 650,00 Kč   4 077,00       4 077,00 Kč    -                

12 Krásný Les 487 13 572,53      2 462,00         3 787,00       7 323,53     

13 Kunratice 352 13 106,32      2 280,00         3 507,00       7 319,32     

14 Lázně Libverda 462 13 434,96      2 428,00         3 735,00       7 271,96     

15 Nové Město pod Smrkem3670 25 674,88      6 750,00         10 385,00     8 539,88     

16 Pertoltice 297 -                    2 206,00         2 206,00 Kč   3 393,00       3 393,00 Kč    -                

17 Raspenava 2804 22 568,08      5 584,00         8 590,00       8 394,08     

18 Višňová 1337 16 786,32      3 607,00         5 550,00       7 629,32     

24121 223 141,35   65 000,00     14 338,00  100 000,00  22 058,00   94 537,35   
                                                                                                      

                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

7) usn. č. 96/10/2023  Projednání „Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací“.  
                                     Silnice I/13 BUS zastávky Habartice rozc. Černousy                      starosta 

 
ZO se seznámilo s „Žádostí o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací mezi Krajskou 
správou silnic Libereckého kraje, p. o., České mládeže 632/32, PSČ 460 06  a  Obcí Habartice 
čp. 191, PSČ 463 73. Označení zatěžovaného pozemku p. č. 895 a 933/2 v k. ú. Habartice u 
Frýdlantu.  
                                                                                                            Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

8) usn. č. 97/10/2023 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém  
                                    odpadového hospodářství                                                                starosta 

 
Zastupitelstvo obce se seznámilo s návrhem Obecně závazné vyhlášky o obce Habartice o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
Zastupitelstvo obce Habartice se na svém zasedání dne 25. října 2023 usnesením č. 97/10/2023 
usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
tuto obecně závaznou vyhlášku 
 
Znění bude zveřejněno a dostupné ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků 
a některých správních úřadů. 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

6 

6 

9) usn. č. 98/10/2023 Zřízení termínovaného vkladu KB na dobu 3 měsíců                       starosta 

 
ZO projednalo možnost termínovaného vkladu na 3 měsíce s úrokovou sazbou 5,5 %. 
ZO souhlasí se zřízením termínovaného vkladu a pověřuje starostu podpisem smlouvy. Bude 
využita hotovost ze spořícího účtu.  
 
ZO souhlasí z majetku AMUNDI fondy převést finanční částku 373.384,- Kč. Částku 292.286,- Kč 
do termínovaného vkladu a zbytek 81.098,- Kč použít do rozpočtu 2024.   
ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

10)  usn. č. 99/10/2023 Mimořádná odměna pro uvolněného starostu obce           místostarosta                                           
 
ZO projednalo a navrhlo mimořádnou odměnu starostovi Stanislavu Briestenskému za rok 2023 
ve výši 20.000,- Kč.               
Odůvodnění: Zajištění oprav hasičské techniky a techniky obce. Prováděné opravy a údržba na 
budovách v majetku obce. Technické zajištění vytápění tělocvičny pro žáky ZŠ a MŠ p.o. 
Habartice. Za mimořádné vedení investiční akce, kdy bylo realizováno protipovodňové opatření 
ve spolupráci se Státním pozemkovým úřadem Liberec. 
                                                                                                                                                                                                                     
                                    Schváleno 4 hlasy, proti 2 p. Demčák, p. Jedlan, zdrž. 1 p. Briestenský     
 

11)  usn. č. 100/10/2023 Hospodaření obce k 30. 9. 2023                                   starosta, účetní                                                                                        
O B E C   H A B A R T I C E/ LIBEREC ICO 262790

ČÁST  PŘÍJMOVÁ   v tis. Kč úprava  08 skut 09

úč.znak parag. položka název příjmové položky.položky rozpočet

DANĚ  a

daně 1111 ze závislé činnosti 1300 1300 1056,3

1112 70 70 77,4

1113 fyz.z kapitál.výnosů 180 200 267,1

1121 od právnických osob 1400 1800 2009,4

1122 daň sama sobě 24,13 24,13

1211 3500 3500 3411,8

1511 235 235 231,2

1334 odvod za odnětí půdy

poplatky 1345 za odvoz odpadů 330 330 327,9

0 1341 14 14 13,4

1343 z veřej.prostranství

1382 1381 46 46 52

1361 správní poplatky 4 4 5,9

3612 2139 204 204 167,1

3632 2111 popl.pohřebnictví 3 4,5 4

3722 2111 za tříděný odpad 35 35 40

6171 2119 věcná břemena 300 302

6171 2131 pronájem pozemků 71 71 48,2

6171 2139 nebytových prostor 90 90 100,2

org.01 6171 2139 35 35 46,9

6310 2141 příjmy z bank.úroků 1 1 1

6171 2329 nahodilé příjmy 80 120 137,4

org.1345 6171 2329 nahodilé příjmy 10 10,3

6171 3111 prodej pozemku 9,6 9,6

3119 2229 dotace ZŠ na vratku 53,736 53,736

6171 2322 plnění pojistného 5,253 5,253

    vlastní příjmy celkem 7598,000 8462,219 8402,219

Účelové dotace

4112 výkon státní správy 117,40 117,4 88,00

13101 4116 dotace z ÚP na VPP 144 144

13013 4116 dotace VPP z ÚP 112 48

22024 4116 dotace energ.koncepce 212,355 212,355

98008 4111 volby-prezident 38,6 38,6

org.2083 4122 dotace komunikace 300 300

org.1595 4122 dotace hasiči 34,264

P Ř Í J M Y    C E L K E M 7715,400 9 420,8 9233,17

zůstatky roku 2022

8115 4000 4000

11715,400 13420,8 8502,47

nájmy z bytů

daň z hazardních her

tělocvičny

NÁVRH - Rozpočet   2023

z podnikání

část DPH

z nemovitosti

ze psů

POPLATKY

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

7 

7 

Sumář  VÝDAJŮ NÁVRH

název rozpočet úprava 08 skut.09

silnice,MK 1 150 000 3 180 000 Kč 2 628 800

doprav.obslužnost 45 630 45 630 Kč 45 630

školství 532 000 532 000 Kč 409 000

kultura,SPOZ 48 000 48 000 Kč 15 300

198 000 261 665 Kč 202 900

bytové hospod. 311 000 311 000 Kč 94 100

veřejné osvětlení 502 100 502 100 Kč 315 000

pohřebnictví 75 500 75 500 Kč 14 200

sběr a svoz odpadů 697 000 697 000 Kč 496 300

veřej.plochy 70 000 70 000 Kč 30 300

hasiči 222 000 256 254 Kč 177 114

místní zastup. 1 016 000 1 016 000 Kč 698 300

místní správa 6 767 434 5 955 794 Kč 2 802 901

10 000 10 000 Kč

energ.koncepce 235 950 Kč

daň obec sama sobě 24 130 Kč 24 130

Mikroreg.+ příspěvky6 60 500 90 500 Kč 71 700

vratka dotací 10 036 70 505 Kč 70 505

volby 38 600 Kč 29 920

pokladna

popl. v bance 200 200 Kč 110

celkem 11 715 400 13 420 828 Kč 8 126 210

krizová  záloha 

záj.činnost, tělových.

2023

 
 
ZO se seznámilo s čerpáním rozpočtu k 30. 9. 2023.  
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
      

12) usn. č. 101/10/2023 Státní pozemkový úřad „Plán společných zařízení“                     starosta 

 
ZO bylo seznámeno s plánem společných zařízení katastrálních úprav v  k. ú. Habartice u 
Frýdlantu.    
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 

13) Návrh komisí ke kontrole pokladny obce, kontroly čerpání dotace TJ Tatran Habartice 
      a SDH Habartice                                                                                                            starosta     

 
a) Stanovení komise ke kontrole pokladny obce 
 
a) p. Richtr T. 
b) p. Demčák F.  
c) náhradník p. Svoboda M.    
                                                                                                                                         Na vědomí 
 
b) Stanovení komise využívání dotace TJ Tatran Habartice, SDH Habartice 
 
Tatran Habartice                                              SDH Habartice                     
 
a) p. Jedlan R.                                                 a) p. Kurková A.  
b) p. Kurková A.                                               b) p. Svoboda M. 
c) náhradník p. Sedláček M.                            c) náhradník p. Bláhová P.    
                                                                                                                                         Na vědomí 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

8 

8 

14) Ustanovení inventarizační komise                                                                                 starosta  

 
Plán inventarizace na rok 2023 
Starosta informoval  ZO o Plánu inventarizace na rok 2023 
                                                                                                                                         Na vědomí 
 
 

15)  Projednání „Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Habartice, za rok 2023“ starosta     

 
ZO se seznámilo se zápisem dílčího přezkoumání hospodaření Obce Habartice. 
Přezkoumané období od 1. 1. 2023 do 31. 8. 2023.  
Předmětem přezkoumání hospodaření byly údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 
Sb., v dále uvedeném členění. 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání.  
Výsledek dílčího přezkoumání 
V rámci přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny nedostatky uvedené v ustanovení § 10 
odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. 
V rámci přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny nedostatky uvedené v ustanovení § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., spočívající v porušení rozpočtové kázně, v neúplnosti, 
nesprávnosti nebo neprůkaznost vedení účetnictví, pozměňování záznamů nebo dokladů 
v rozporu se zvláštními předpisy, v porušení povinnosti nebo překročení působnosti územního 
celku stanovených zvláštními právními předpisy, v neodstranění nedostatků zjištěných při 
přezkoumání hospodaření za předchozí roky.  
Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. 
                                                                                                           Projednáno, bez připomínek  
                                                                                                                                   
 

16) Různé  

 
1) místostarosta obce informoval ZO o opětovném ničení majetku na dětském hřišti. Starosta   
    požádá PČR o zvýšený dohled v této lokalitě.  
 

 
 

 
Habartice  25. října 2023 

konec zasedání v 18:35 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                                         
raz. Obce 

 
 
 
 
 

---------------------------------                                                           ------------------------------------------- 
          podpis                                                                                                                                            podpis               
   Milan Svoboda                                                                       Ing. Stanislav Briestenský 
  místostarosta obce                                                                              starosta obce 

 
 


